青 農 水 号 外

令和７年５月１９日

 報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（５月）の

開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、御出席くださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年５月 26 日（月）10 時 30 分～12 時 00 分

２  場 所

県庁北棟 222 会議室

３ 実施内容

（１）令和７年産「ジュノハート」の販売について     【食ブランド・流通推進課】

（２）果樹共済（総合一般方式・樹体共済等）の加入促進について  【団体経営改善課】

（３）森林保険の加入促進について                【団体経営改善課】

（４）令和６年度青森県における農林漁家民宿宿泊者数等について  【構 造 政 策 課】

（５）「A-wood」需要拡大総合対策事業について                  【林 政 課】

（６）GNSS基地局の活用促進について                            【農 村 整 備 課】

４ 留意事項

  ブリーフィング中は、ビデオカメラ等での撮影を行わないようお願いします。ビデオ

カメラ等での撮影については、ブリーフィング終了後に別途時間を設けますので、御相

談くださるようお願いします。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課
  課長代理 福士 孝一

企画調整グループＧＭ 櫻庭 一人

電話番号
直通 017-734-9457
内線 4970(福士)・4979(櫻庭)

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）
次長 栗林 豊 （内線：4967）